1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018

г. Нижневартовск

№ 950

Об осуществлении закупок у

субъектов малого

предпринимательства, социально

ориентированных некоммерческих

организаций

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной

системе), в целях создания благоприятного климата для развития субъектов

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих

организаций:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления района, городским

и сельским поселениям района, муниципальным бюджетным и казенным

учреждениям района, муниципальным казенным и бюджетным учреждениям

городских и сельских поселений района, а также автономным учреждениям

района (в случаях, предусмотренных частями 4 и 6 статьи 15 Закона

о контрактной системе), муниципальным унитарным предприятиям района

и иным юридическим лицам при предоставлении последним бюджетных

инвестиций за счет средств бюджета района осуществлять закупки у субъектов

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих

организаций в объеме не менее чем тридцать пять процентов совокупного

годового объема закупок.

2. Признать утратившими силу постановления администрации района:

от 06.05.2015 № 776 «Об осуществлении закупок у субъектов малого

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих

организаций»;

от 11.02.2016 № 337 «О внесении изменения в постановление

администрации района от 06.05.2015 № 776 «Об осуществлении закупок

2

у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных

некоммерческих организаций».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева